2024年３月 18日

各 位

会 社 名 株式会社オープンハウスグループ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証プライム）

問合わせ先 専務取締役ＣＦＯ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

財務安定化のためのシンジケートローン等による長期資金の調達に関するお知らせ

当社は、長期資金を調達しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 長期資金調達の目的

本件借入は、当社グループの企業価値の向上及び財務安全性を高めることを目指し、資金

調達の多様化及び安定化を目的として実行するものです。なお、本借入は、2023 年 10 月以

降に実施した事業投資について、当初自己資金や短期借入にて対応していたものを、長期借

入にシフトしたものです。加えて、今後の金利上昇に対するリスクヘッジを企図し、固定金

利での調達といたしました。

２． 長期資金調達の概要

シンジケートローン

借入金額 379億円

アレンジャー兼エージェント 株式会社三井住友銀行

参加金融機関  株式会社三井住友銀行

株式会社みずほ銀行

株式会社りそな銀行

株式会社群馬銀行

株式会社三十三銀行

株式会社千葉銀行

実行日（借入期間、金利） 2024年３月 11日（10年、固定金利）

長期借入金

借入金額 50億円

金融機関 株式会社三菱ＵＦＪ銀行

実行日（借入期間、金利） 2024年３月 18日（７年、固定金利）

長期資金の合計 429億円

以 上